АДМИНИСТРАЦИЯ

МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.04.2014

                    №   279                        г. Миллерово

О внесении изменений в постановление

Администрации Миллеровского городского

поселения от 11.10.2013 г. № 294
«Об утверждении муниципальной  программы Миллеровского городского поселения «Развитие транспортной системы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Миллеровское городское  поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.1013 года №294 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие транспортной системы» следующие  изменения:

1.1.Ресурсное обеспечение муниципальной программы Миллеровского городского поселения приложение №1 изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Миллеровского  городского  поселения

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

 -  181868,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –    27090,2 тыс. рублей;

2015 год –   25992,8 тыс. рублей;

2016 год –   26082,9  тыс. рублей;

2017 год –   25675,6  тыс. рублей;

2018 год –   25675,6  тыс. рублей;

2019 год –   25675,6  тыс. рублей;

2020 год –   25675,6  тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  41251,0  тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  5893,0  тыс. рублей;

2015 год –  5893,0  тыс. рублей;

2016 год –  5893,0  тыс. рублей;

2017 год –  5893,0  тыс. рублей;

2018 год –  5893,0тыс. рублей;

2019 год –  5893,0 тыс. рублей;

2020 год –   5893,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Миллеровского городского поселения  –  140617,3 тыс. рублей,

в том числе:
2014 год –   21197,2 тыс. рублей;

2015 год –   20099,8 тыс. рублей;

2016 год –   20189,9 тыс. рублей;

2017 год –   19782,6 тыс. рублей;

2018 год –   19782,6  тыс. рублей;

2019 год –   19782,6  тыс. рублей;

2020 год –   19782,6  тыс. рублей;

1.2.Раздел 7.Паспорта подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Миллеровского городского поселения приложение №1 ресурсное обеспечение подпрограммы  изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы Миллеровского городского поселения

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет – 175023,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –    26278,2 тыс. рублей;

2015 год –   24992, 4 тыс. рублей;

2016 год –   25076,5  тыс. рублей;

2017 год –   24669,2  тыс. рублей;

2018 год –   24669,2  тыс. рублей;

2019 год –   24669,2  тыс. рублей;

2020 год –   24669,2  тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  41251,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  5893,0   тыс. рублей;

2015 год –  5893,0   тыс. рублей;

2016 год –  5893,0   тыс. рублей;

2017 год –   5893,0 тыс. рублей;

2018 год –   5893,0 тыс. рублей;

2019 год –  5893,0  тыс. рублей;

2020 год –   5893,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Миллеровского городского поселения –  133772,9 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –   20385,2 тыс. рублей;

2015 год –   19099,4 тыс. рублей;

2016 год –   19183,5 тыс. рублей;

2017 год –   18776,2 тыс. рублей;

2018 год –   18776,2  тыс. рублей;

2019 год –   18776,2  тыс. рублей;

2020 год –   18776,2  тыс. рублей;

1.3.Раздел 8.Паспорта подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Миллеровского городского поселения
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет -  6844,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –   812,0 тыс. рублей;

2015 год –   1000,4 тыс. рублей;

2016 год –   1006,4  тыс. рублей;

2017 год –   1006,4 тыс. рублей;

2018год –    1006,4 тыс. рублей;
2019 год –   1006,4 тыс. рублей;
2020 год –   1006,4 тыс. рублей;
в том числе за счет средств бюджета Миллеровского городского поселения –  6844,4  тыс. рублей, в том числе по годам:

в том числе:

2014 год –   812,0 тыс. рублей;

2015 год –   1000,4 тыс. рублей;

2016 год –   1006,4  тыс. рублей;

2017 год –   1006,4 тыс. рублей;

2018год –    1006,4 тыс. рублей;
2019 год –   1006,4 тыс. рублей;
2020 год –   1006,4 тыс. рублей;

1.4.Приложение №4.1. Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Миллеровского городского поселения на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции: «Перечень подпрограмм, основных мероприятий  муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Развитие транспортной системы»
	№
п/п
	Номер и наимено​вание основного меропри​ятия,

мероприятия ве​домственной целе​вой программы

	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия, мероприя​тия вЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный результат
(краткое описа​ние)
	Последствия не реализации
ос​новного мероприятия, меро​приятия ведом​ственной  целевой
 программы
	Связь с показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции
	оконча​ния
реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Подпрограмма  «Развитие транспортной и  инфраструктуры Миллеровского городского  поселения»

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

Содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них

	Администра

ция

Миллеровского  городского поселения
	2014
	2020
	поддержание сети автомо​бильных дорог в нормативном состоянии,выполнение полного

комплекса работ

	увеличение доли протяженности ав​томобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих норма​тивным требова​ниям в общей про​тяженности автомо​бильных дорог об​щего пользования местного зна​чения
	уменьшение доли про​тяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих норматив​ным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения

пользования местного значения

	1.2.
	Основное

мероприятие 1.2.

Текущий ремонт тротуаров

	Администра

ция

Миллеровского  городского поселения
	2014
	2020
	Ремонт тротуаров  для поддержания их в  нормативном состоянии;

	1.3.
	Основное

мероприятие 1.3.: Приобретение инертных материалов (щебень, окатыш, фал) для отсыпки автомобильных дорог не имеющих твердого покрытия
	Администра

ция

Миллеровского  городского поселения
	2014
	2020
	капи​тальный ремонт автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии;

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.:

Текущий ремонт мостов и водостоков
	Администра

ция

Миллеровского  городского поселения
	2014
	2020
	поддержание

в технически

исправном состоянии мостов и водостоков

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5.

Иные межбджетные трансферты по переданным полномочиям на создание транспортных услуг
	Администра

ция

Миллеровского  городского поселения
	2014
	2016
	Исполнение полномочий в части переданных полномочий по транспортным перевозкам

	1.6.
	Основное мероприятие 1.6.

 Геологическое изыскание для проектирования дороги по ул.Леваневского

	Администра

ция

Миллеровского  городского поселения
	2014
	2014
	капи​тальный ремонт автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии;

	1.7.
	Основное мероприятие 1.7.

Транспортные услуги (перевозка  щебня, песка,фала)
	Администра

ция

Миллеровского  городского поселения
	2014
	2014
	Перевозка инертных материалов (щебень,песок,фал) по заданию

	1.8.
	Основное мероприятие 1.8.

Обследование  мостов

	Администра

ция

Миллеровского  городского поселения
	2014
	2014
	Инженерные

гидрометеоро-

лигические

изыскания  по материалам  обследования мостов

	1.9.
	Основное мероприятие 1.9.

Разработка ПСД на капитальный ремонт автом.дорог
	Администра

ция

Миллеровского  городского поселения
	2014
	2014
	капи​тальный ремонт автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии;

	2.0.
	Основное мероприятие 2.0.

Строительство  дороги
	Администра

ция

Миллеровского  городского поселения
	2014
	2014
	увеличение дорог с твердым покрытием

	2. Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного
движения на территории Миллеровского городского поселения на 2014 – 2020 годы»

	2.1
	Основное меропри​ятие 2.1.:

Нанесение пешеходной и дорожной разметки на улично-дорожную сеть
	Администра

ция

Миллеровского  городского поселения
	2014
	2020
	снижение коли​чества пешехо​дов погибших в результате до​рожно-транс​портных про​исшествий на дорогах местного значе​ния
	увеличение количе​ства пешеходов по​гибших в резуль​тате дорожно-транспортных про​исшествий на доро​гах местного значения
	сокращение к 2020 году количества лиц, погиб​ших в результате до​рожно-транспортных происшествий

1.5.Приложение №4.2. Подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Миллеровского городского поселения на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции: « Система  программных мероприятий подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Миллеровского городского поселения:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки испол-нения (годы)
	Источники и объемы

финансирования (денежные средства заложены в бюджете ведомства, указанного первым в столбце 8)

(тыс. рублей)
	Наименование исполнителей
	Параметры

эффективности

	феде-ральный

бюджет
	областной

бюджет
	местный

бюджет
	внебюд-жетный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программные мероприятия  Миллеровского городского поселения

	1.
	Основное мероприятие 2.1. Нанесение пешеходной и дорожной разметки на улично-дорожную сеть
	2014
	–
	–
	812,0
	–
	 участники аукционов, котировок и конкурсов
	снижение количества ДТП с участием транспортных средств и населения

	2015
	–
	–
	1000,4
	–

	2016
	–
	–
	1006,4
	–

	2017
	–
	–
	1006,4
	–

	2018
	–
	–
	1006,4
	–

	2019
	–
	–
	1006,4
	–

	2020
	–
	–
	1006,4
	–

	Итого по мероприятиям
	2014 – 2020
	–
	–
	6844,4
	–

	Общие затраты

на реализацию мероприятий подпрограммы
	2014 – 2020
	–
	–
	6844,4
	–

1.6.Приложение № 5. к муниципальной программе изложить в новой редакции: «Расходы на реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы»   из бюджета Миллеровского городского поселения  :
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	21197,2
	20099,8
	20189,9
	19782,6
	19782,6
	19782,6
	19782,6

	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	-
	-
	-
	21197,2
	20099,8
	20189,9
	19782,6
	19782,6
	19782,6
	19782,6

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной инфраструктуры Миллеровского городского поселения
	всего,

в том числе:

	951

	20385,2
	19099,4
	19183,5
	18776,2
	18776,2
	18776,2
	18776,2

	Администрация Миллеровского городского поселения
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	-
	-
	-
	17474,2
	17692,1
	17776,2
	17776,2
	17776,2
	17776,2
	17776,2

	Основное мероприятие 1.2
	Текущий ремонт  тротуаров
	Администрация Миллеровского городского поселения
	951

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное

мероприятие

1.3.
	Приобретение инертных материалов (щебень, окатыш, фал) для отсыпки  автомобильных дорог не имеющих твердого покрытия
	Администрация

Миллеровского

городского поселения
	951

	622,4
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Текущий ремонт мостов и водостоков
	Администрация

Миллеровского

городского поселения
	951

	810,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Основное мероприятие 1.5.
	Иные межбюджетные трансферты по переданным полномочиям на создание транспортных услуг
	Администрация

Миллеровского

городского поселения
	951

	407,3
	407,3
	407,3
	0
	0
	0
	0

	Основное

мероприятие

1.6.
	Геологические изыскания для проектирования дороги

Ул.Леваневского
	Администрация

Миллеровского

городского поселения
	951

	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

1.7.

	Транспортные  услуги(перевозка  щебня, песка, фала)
	Администрация

Миллеровского

городского поселения
	951

	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное

Мероприятие 1.8.
	Обследование мостов
	Администрация

Миллеровского

городского поселения
	951

	200,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

1.9
	Разработка ПСД на капитальный ремонт

дороги
	Администрация

Миллеровского

городского поселения

	171,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное

мероприятие

2.0.
	Строительство дороги
	Администрация

Миллеровского

городского поселения

	399,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Миллеровского городского поселения
на  2014-2020 годы»
	Администрация

Миллеровского

городского поселения
	-
	-
	-
	-
	812,0
	1000,4
	1006,4
	1006,4
	1006,4
	1006,4
	1006,4

	Основное мероприятие 2.1.
	Нанесение  пешеходной и дорожной разметки на улично-дорожную сеть
	Администрация

Миллеровского

городского поселения

	951

	812,0
	1000,4
	1006,4
	1006,4
	1006,4
	1006,4
	1006,4

1.7.Приложение № 6. к муниципальной программе изложить в новой редакции: «Расходы на реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы»   из областного бюджета, бюджета Миллеровского городского поселения»  :
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы

	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего

	27090,2
	25992,8
	26082,9
	25675,6
	25675,6
	25675,6
	25675,6

	областной бюджет

	5893,0
	5893,0
	5893,0
	5893,0
	5893,0
	5893,0
	5893,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	21197,2
	20099,8
	20189,9
	19782,6
	19782,6
	19782,6
	19782,6

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Миллеровского

городского поселения
	всего

	26278,2
	24992,4
	25076,5
	24669,2
	24669,2
	24669,2
	24669,2

	областной бюджет

	5893,0
	5893,0
	5893,0
	5893,0
	5893,0
	5893,0
	5893,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	20385,2
	19099,4
	19183,5
	18776,2
	18776,2
	18776,2
	18776,2

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Миллеровского городского поселения
	всего

	812,0
	1000,4
	1006,4
	1006,4
	1006,4
	1006,4
	1006,4

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	812,0
	1000,4
	1006,4
	1006,4
	1006,4
	1006,4
	1006,4

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Миллеровского городского поселения от  20.03.2014 года №78.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Миллеровского городского  поселения.

Глава Миллеровского

городского  поселения                                                                                                                                  В.С.Макаренко
PAGE
1